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پرواز مدرسه‌ها با فیبر نوری
با همکاری وزارتخانه‌های ارتباطات و آموزش‌وپرورش قرار است طی 2 سال تمام مدارس کشور به شبکه فیبرنوری وصل شوند

 جنجال هوش مصنوعی 
در انتخابات ترکیه

پیشــرفت هوش مصنوعی غیرقابل کنترل اســت و حالا این 
فناوری قرار اســت تأثیر خود را در انتخابات سیاسی کشورها 
به رخ بکشد. با این حال کارشناسان هوش مصنوعی می‌گویند 
محتوای گمراه‌کننده تولید شــده توســط هوش مصنوعی 
می‌تواند رأی‌دهنــدگان را تحت‌تأثیر قرار دهــد. به گزارش 
یورونیوز، شاید انتخابات ریاســت‌جمهوری ترکیه نخستین 
جایی باشــد که این چالش خودش را نشان می‌دهد. کاربران 
ترک اینترنت وقتی متوجه شــدند که کمــال قلیچداراوغلو، 
رقیب اصلی رجــب طیب اردوغــان، رئیس‌جمهور ترکیه در 
انتخابات روز یکشنبه، در ویدئویی که 2 هفته پیش در فضای 
مجازی منتشر شد، به‌صورت کامل انگلیسي صحبت می‌کند، 
شگفت‌زده شدند. اما 2 روز بعد، وب ‌سایت مستقل ترکیه‌ای 
به نام Teyit فاش کرد که این ویدئو ســاختگی بوده اســت. 
همچنین رقیب اردوغان اعلام کرده که ویدئوی پخش شده از 
محرم اینجه، نامزد دیگر انتخابات که مجبور به کناره‌گیری شد 
به‌وسیله هوش‌مصنوعی و فناوری دیپ‌فیک ساخته شده است.

ایالات متحــده آمریکا نیز کــه خود را بــرای انتخابات2024 
ریاست‌جمهوری آماده می‌کند با این چالش روبه‌رو است. 

حزب جمهوری‌خواهان از ویدئوی تولید شــده توســط هوش 
مصنوعی برای انتقاد از جو بایدن استفاده کرده که نشان‌دهنده 
تأثیر این فناوری پیشــرفته در سیاست اســت. پیشرفت‌‌های 
فناوری دیجیتال ابزارهای جدید و سریع‌تری را برای پیام ‌رسانی 
سیاســی فراهم می‌کند و می‌تواند تأثیر عمیقــی بر نحوه نگاه 
رأی‌دهندگان، سیاستمداران و خبرنگاران به نامزدها و مبارزات 
انتخاباتی داشته باشد. ما دیگر در مورد فتوشاپ عکس‌ها یا قرار 
دادن سر کسی روی بدن فرد دیگری صحبت نمی‌کنیم، بلکه 
در حال حرکت به سمت دورانی هستیم که ویدئوها و تصاویری 
واقعی با هوش مصنوعی ســاخته و منتشر می‌شــود و توانایی 
مخاطب عام نیز برای تشخیص اصل یا جعلی بودن آنها محدود 
است. سیاســتمداران می‌توانند از هوش مصنوعی مولد برای 
پاسخ فوری به تحولات اســتفاده کنند. این فناوری راه ارزانی 
برای ایجاد پاســخ‌های فوری بدون اتکا به مشاوران پردرآمد یا 
فیلمبرداران خبره است. این فناوری هدف‌گذاری بسیار دقیقی 
برای مخاطبان ایجاد می‌کند که در کمپین‌های سیاسی بسیار 

مهم است.

فناوری

فنــاوری،  کارشــناس  یــک  به‌گفتــه 
ذخیره‌ســازی‌ داده روی هــارد درایــو 
بــه‌زودی منســوخ می‌شــود. احتمــالا 
آخریــن هــارد درایــو حــدود ۵ســال دیگر 
فروخته می‌شــود. بیشــتر کاربــران رایانه 
مدت‌هاست به سرویس ذخیره‌سازی‌‌ابر، 
مهاجــرت کرده‌انــد تــا داده هایشــان را 
به‌طور ایمن ذخیره کنند. با توجه به آنکه 
محتــوا روی موبایل‌ها و تبلت‌هــا و تقریبا 
همه‌جا قابل مشــاهده اســت، دیگر نیاز 

به هارددرایو بسیار اندک است.

50
سال

فضاپیمای TESS متعلق به ناسا 2سیاره 
فراخورشیدی که اصطلاحا ابر زمین نامیده 
می‌شــوند را در منطقــه قابل ســکونت یک 
ستاره نزدیک مشــاهده کرده است که هر 
دو کمی بزرگ‌تر از زمین هســتند. هر دوی 
این ســیاره‌ها دور یک ســتاره کوتوله سرخ 
می‌گردنــد. ایــن ســیارات فراخورشــیدی 
ســیارات  بررســی  ماهــواره  توســط 
فراخورشــیدی گــذر ناســا هنــگام عبــور از 
مقابل ستاره مادر خود مشاهده شده اند.

2
ابرزمین

انرژی

عدد خبر

مایکروسافت به برق هسته‌ای 
مجهز می‌شود

مایکروســافت قرار اســت برای تامین انرژی مورد نیاز خود، 
50مگاوات برق هسته‌ای بخرد. به‌ گزارش بیزینس اینسایدر، 
با این تصمیم جدید به‌نظر می‌رســد زمان اســتفاده از انرژی 
همجوشی هسته‌ای در شبکه توزیع برق، خیلی زودتر از آنچه 
تصور می‌شد اجرایی می‌شود. هفته گذشته شرکت مایکروسافت 
به‌عنوان غول فناوری مایکروسافت برای خرید ۵۰ مگاوات برقی 
که در واحد برق همجوشی هسته‌ای شرکت هلیون انرژی تولید 
شــده اســت، توافق کرد. این میزان برق برای مصرف ۴۰هزار 
خانه کافی اســت. همچنین پیش‌بینی می‌شــود استارت‌آپ 
هلیون انرژی تا ۲۰۲۸میلادی وارد فاز عملیاتی شــود. فرایند 
همجوشی به‌طور طبیعی در خورشید و ستارگان اتفاق می‌افتد 
و روشی طلایی برای تولید انرژی به‌حساب می‌آید؛ چرا که منبع 
بی‌نهایتی است و هیچ‌گونه گاز گلخانه‌ای تولید نمی‌کند. مدت‌ها 
قبل محققان در تلاش بودند تا از انرژی همجوشــی اســتفاده 
کنند. عده‌ای از پژوهشــگران کالیفرنیایی اعــام کرده اند که 
برای نخستین‌بار به انرژی خالصی دست  یافتند که در حقیقت 
واکنش همجوشی است که انرژی تولیدی آن بیشتر از مقداری 

است که مصرف می‌کند. 

گذشــته  روز 

اینترنت
تفاهمنامه‌ای میان 
وزیــر ارتباطات و 
وزارت  سرپرست 
آموزش و پرورش به امضا رسید که 
براساس آن تا ۲سال آینده تمام 
مدارس شهری کشــور به شبکه 
فیبرنوری متصل می‌شوند. اکنون 
با امضای تفاهمنامه بین عیســی 
زارع‌پور، وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات و رضا مــراد صحرایی 
سرپرســت آموزش و پرورش، 
به‌صورت رسمی عملیات اجرایی 
اتصال مدارس شــروع می‌شود. 
به‌زودی قــرار اســت کارگروه 
راهبری مشترکی نیز برای اجرای 
این تفاهمنامه بیــن 2 وزارتخانه 
تشکیل شود و تا زمان پایان دولت 
ســیزدهم این پروژه به سرانجام 

برسد.

۳۵درصد تا پایان سال 
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
در مراســم روز گذشــته، تنها راه 
رفع مشــکل کیفیت و ســرعت 
اینترنت کشور را توسعه فیبر نوری 
دانســت و اعلام کرد تا پایان سال 
۳۵درصد از مدارس به فیبر نوری 
متصل خواهند شــد. به‌گفته وی 
هدف‌گذاری امســال رســیدن به 
پوشش ۸ تا ۱۰ میلیونی فیبر نوری 

است.
به گزارش همشهری، وی با اشاره 
به اینکه اتوبان‌های آینده همین 
شــبکه‌های فیبرنوری هستند، 
گفت: این پــروژه در قالب طرح 
کلان شبکه ملی اطلاعات انجام و 
تمام خدمات و سرویس‌ها در این 

شبکه ارائه می‌شود.

در مسیر عدالت آموزشی
رضا مراد صحرایی، سرپرســت آموزش و پرورش نیز 
در این جلسه با اشاره به اقدام وزارت ارتباطات برای 
اتصال مدارس، گفت: شروع اتصال مدارس کشور به 
فیبرنوری پیامی است برای بقیه مسئولان که نشان 

می‌دهد می‌خواهیم کار را از مبدا درست کنیم.
وی با اشاره به اینکه آینده را همین بچه‌ها می‌سازند، 
گفت: این آینده ســازان باید به ابزارهــای مورد نیاز 

مجهز شوند که با این پروژه در حال رخ دادن است.
وی انجام این پروژه را مصداق بارز عدالت عنوان کرد و 
افزود: از طریق این بستر می‌توانیم فناوری‌های نوین 
را در مدارس داشته باشــیم و با رفع شکاف دیجیتال 
زمینه گســترش آموزش و عدالت آموزشــی ایجاد 

می‌شود.
سرپرست آموزش و پرورش با اشــاره به اتصال همه 
مدارس به شبکه فیبرنوری، تأکید کرد که دیگر همه 
شهرها پایتخت ایران هستند و فاصله‌ای بین پایتخت 

و شهرهای دیگر نیست.

تست سرعت: ۹۴۹ مگابیت بر ثانیه
در این مراســم تســت ســرعت فیبر نوری 
با ســرعت ۹۴۹ مگابیت بر ثانیــه و پینگ 
‌۴میلی‌ثانیه گرفته شد. وزیر ارتباطات گفت: 
می‌دانم همه ممکن است از سرعت و کیفیت 

ناراضی باشــید. برای افزایش ســرعت تنها 
چاره، فیبر نوری اســت. حتی برای اینترنت 
موبایل در نســل پنجم حتمــاً باید BTSها 
با فیبر به هم وصل شــوند. ایــن کار بزرگ 
باید ۱۰سال پیش شروع می‌شد. اینکه چرا 

تاکنون شروع نشده، بماند.

 ۹۴۹
مگابیت بر ثانیه 
مقدار سرعت دانلودی بود 
که  با پینگ ۴ میلی‌ثانیه  در 
مراسم روز گذشته گرفته 
ویشد

 غر
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پایان حکمرانی اینترنت موبایل 
براساس اطلاعات ســازمان تنظیم مقررات 
و ارتباطــات رادیویی از ســال۹۲ تاکنون 
دسترسی به اینترنت پرسرعت یا اصطلاحا 
پهن‌بانــد، جهشــی ۸۰درصدی داشــته 
است. این مســئله مایه خوشحالی فعالان 
حوزه فناوری است اما سوی دیگر این آمار 
درجازدن تقریبی اینترنت ثابت در کشــور 
است. براساس این آمار مشترکان اینترنت 
پهن باند به ۱۱۱میلیون نفر رســیده است 
که از این تعداد به‌طور دقیق، ۱۰۲ میلیون 
و ۳۷۳ هزار و ۶۵۱ نفر مشــترک اینترنت 
موبایل و ۹ میلیــون و ۳۰۹ هزار و ۴۷۰ نفر 
کاربر اینترنت پرســرعت ثابت هستند. در 
آمار جهانی هم ایران از لحاظ سرعت دانلود 
در اینترنت موبایل جایگاه ۶۱ را دارد اما در 
اینترنت ثابت رتبه کشــور در جهان ۱۴۶ 

است.


